



Helse – og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Oslo 17.oktober 2011

Høring – etablering av nasjonal kjernejournal.

Det vises til mottatte høringsnotat. Norsk Radiografforbund er høringsinstans i saken.

Norsk Radiografforbund støtter formålet med nasjonal kjernejournal innenfor de rammer som skisseres i høringsnotatet. Det forutsetter at etablering av nasjonal kjernejournal bygger på klare prinsipper om ivaretagelse av pasientens integritet og personvern, samtidig som det legges opp til at den enkelte pasient medvirker og har mulighet til å reservere seg fra ordningen.

I høringsnotatet omtales tilgangen på helseopplysninger som avgjørende for å kunne gi pasientene en forsvarlig og individuell tilpasset helsehjelp. Dette begrunnes i pasientenes interesse, så vel som ”behandlende helsepersonell” behov for rask og sikker tilgang til oppdatert informasjon. Norsk Radiografforbund representerer personellgrupper som både jobber innen det ”behandlende” helseområdet, men også innen diagnostikk, og synes vel derfor at begrepsbruken ”behandlende helsepersonell” blir for snevert tilknyttet omtale av personellgrupper som bør ha tilgang til pasientinformasjon.

I høringsnotatet vises det til at kjernejournalen vil bestå av informasjonselementer som i sin helhet ligger lagret i systemet, men også elementer som omfatter pekere eller referanser til informasjon som er lagret i ulike kilde-systemer, for eksempel referanser til røntgenbilder og beskrivelser av tidligere røntgenundersøkelser. Norsk Radiografforbund mener at tilgang til referanser fra tidligere utførte røntgenundersøkelser er viktig å få koblet til den nasjonale kjernejournalen, da radiografer i sitt virke både har behov for å vurdere tidligere metodebruk og prosedyrevalg, så vel som selve beskrivelsen av en undersøkelse. Tilgang til tidligere billedmateriale er av stor betydning med tanke på valg av riktig metode for en undersøkelse, og ikke minst for å unngå dobbeltundersøkelser dersom undersøkelsen allerede er utført ved et annet sykehus eller et røntgeninstitut.

Norsk Radiografforbund støtter forslaget om at helsepersonell uten hinder av virksomhetsgrenser, har direkte elektronisk tilgang til systemet, slik at behovet for rask og sikker tilgang til oppdatert pasientinformasjon enkelt kan innhentes. Berettigelsen for innhenting av informasjon må likevel tilskrives situasjoner der helsepersonellet har tjenestemessig behov for å innhente informasjon. Oppslag i kjernejournalen må være brukervennlig gjennom innlogging med tydelig identifisering, samt inneholde logg over hvem som har benyttet tilgang til ulike helseopplysninger.

I høringsdokumentet fremmes spørsmål om oversikt over kontakt med spesialisthelsetjenesten bør inngå i kjernejournalen. Norsk Radiografforbund støtter dette forslaget, og støtter også forslaget om at kjernejournalen bør inneholde referanser til hvor epikriser, prøvesvar, røntgenbilder og henvisninger finnes. Det samme gjelder forslaget om at referanser til utvalgte billedundersøkelser bør inneholde opplysninger om rekvirent og undersøkelsessted, samt hvor svar på undersøkelsen kan innhentes. Med dagens teknologi, kan utføring av en røntgenundersøkelse skje på et helt annet sted enn der tolkningen foregår, derfor er det viktig at alt av opplysninger om tidligere røntgenundersøkelser kan innhentes gjennom pekere og referanser i den nasjonale kjernejournalen.

Norsk Radiografforbund ser også behovet for å ha tilgang til opplysninger om tidligere utførte røntgenundersøkelse som relevante, kanskje også avgjørende i en utredningsfase, og støtter derfor forslaget om at prøvesvar fra radiologiske undersøkelser lagres med referanse for de siste 5 år. Norsk Radiografforbund ser det som tjenelig at en ikke kun gjennom bruk av referanse har tilgang til beskrivelser (prøvesvar) av en røntgenundersøkelse, men også har tilgang til selve bildematerialet fra undersøkelsen, da dette er til stor hjelp i det radiografifaglige arbeidet. Det må derfor tilrettelegges for at opplysninger / innsyn i tidligere bildemateriale må kunne innhentes så raskt som mulig av legitimert personale, selv om dette ikke er lagret/skal lagres i den nasjonale kjernejournalen.

Norsk Radiografforbund støtter departementets forslag om at det kun er det helsepersonell som trenger opplysninger for å yte helsehjelp til pasienten, som skal gis tilgang til å innhente opplysninger i nasjonal kjernejournal. Forbundet støtter også departementets forslag om at tilgangsrettighetene bør først utløses når nærmere bestemte vilkår er oppfylt, og at en gjennom forskrift kan gi ulike grupper helsepersonell ulik tilgang til kjernejournalen.

Norsk Radiografforbund vurderer det slik at radiografer som jobber i det bildedannende, dvs. utfører røntgenundersøkelser etter henvisning, bør ha tilgangsrett til en del generelle opplysninger om en pasient, da dette kan ha betydning for utførelsen av en undersøkelse. Slik forbundet vurderer saken, bør radiografene også legitimeres tilgang til opplysninger om tidligere røntgenundersøkelser, samt få innsyn i tidligere utført undersøkelser, da dette kan ha betydning for valg av undersøkelsesmetode i det enkelte tilfelle.

Med hilsen



Anna Pettersen
forbundsleder

Norsk Radiografforbund